
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  114   Del  03-09-20

Oggetto: AUTORIZZAZIONE  ALL'OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO NEL
CAPOLUOGO  PER REALIZZAZIONE PUNTO INFORMATIVO AS=
SOCIAZIONE TURISTICA PRO ACQUASANTA TERME.

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di settembre alle ore 13:00, telematicamente, ai sensi del
decreto sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI ASSESSORE P
IONNI ELISA ASSESSORE P
TROLI STEFANO ASSESSORE A
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE A

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 03-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

a seguito degli eventi sismici del 24.08.2016 e seguenti che hanno colpito i territori del centro
Italia, l’Associazione Turistica Pro Acquasanta Terme non ha più una sede agibile per
l’espletamento del proprio servizio;
durante il periodo post sisma l’ufficio informazioni è stato ospitato in un locale di proprietà
privata, restituito per necessità del proprietario;
con l’entrata della stagione termale e con già in atto la criticità sismica si è reso impossibile il
ritrovamento di un locale adatto alle esigenze dell’Associazione Turistica Pro Acquasanta
Terme;

Vista la nota dell’Associazione Turistica Pro Acquasanta Terme acclarata al prot. n°12169 del
21.08.2020 con la quale il Presidente, Sabatini Edoardo, chiede l’autorizzazione all’installazione di un
manufatto in legno delle dimensioni di 5x4 m da posizionare sul manufatto in cemento a sbalzo sito nel
Capoluogo Comunale insistente sulle aree di proprietà comunale censite al N.C.T. al foglio di mappa
n°59 con porzioni delle particelle 573 e ramo strade;

Atteso che tale richiesta è finalizzata al solo scopo di reperire un punto informativo turistico
centralizzato accessibile a tutti i visitatori del territorio comunale;

Verificato che la struttura sulla quale verrà posizionata la casetta in legno è una piattaforma in c.a.,
debitamente recintata, realizzata su un’area avente destinazione urbanistica di Piano F4 (area
parcheggi) e che, essendo sospesa oltre 4 m dal piano viabile non penalizza in alcun modo i parcheggi
sottostanti;

Ritenuto di dover acquisire tutta la documentazione tecnica necessaria a verificare la stabilità della
casetta in legno ed al suo ancoraggio al fondo;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile dell’Area Tecnica II, riportato sulla
proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1 TUEL D.Lgvo n°267/2000;

Visto il D.Lgvo 18.08.2000, n°267;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Ad unanimità di voti legalmente espressi,

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di autorizzare l’Associazione Turistica Pro Acquasanta Terme ad occupare temporaneamente una
porzione di m. 5x4 della superficie del manufatto in c.a. che insiste su porzione dell’area censita al
NCT del Comune di Acquasanta Terme al foglio di mappa n°59 con le particelle n°573 e ramo strade
per la posa in opera di una casetta in legno prefabbricata da adibire a punto informativo e promozione
del territorio comunale accessibile ai visitatori del centro termale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 03-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



Di stabilire che l’Associazione Turistica Pro Acquasanta Terme, successivamente al rilascio
dell’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico, dovrà procedere a presentare idoneo titolo
abilitativo alla realizzazione dell’opera ai sensi del DPR 380/2001 e smi;

Di dare atto che la suddetta occupazione è esente dal pagamento del canone per occupazione suolo
pubblico ai sensi dell’art. 33 lett. x del regolamento comunale approvato con deliberazione consiliare
n°73 del 24.10.1998.

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere, con separata e unanime votazione resa nei modi di
legge

DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4, del
Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

VISTO si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs. 267/00
e s.m.i..
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA II
Arch. Stefano Lo Parco

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità, contabile ed attestazione della copertura finanziaria
ai sensi dell'art.49, 1 comma del Dlgs. 267/00 e s.m.i..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Pietro Fiscaletti

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa  deliberazione  viene pubblicata oggi 24-09-2020 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal 24-09-2020 al 09-10-2020 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                 DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 03-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



La presente deliberazione é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°, del T.U.

n° 267/2000.

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                               DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 03-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


